БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

ОФО ТСАЛАЬЫ ТСАЛА ОКРУГЫ
СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД УФА

ТС А РА Р РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета городского округа город
Уфа Республики Башкортостан от 24 декабря 2015 года № 54/3 «О
бюджете городского округа город Уфа Республики Башкортостан на
2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»

Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан
р е ш и л :

1. Внести в решение Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 24 декабря 2015 года № 54/3 «О бюджете
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2016 год и на
плановый период 2017 и 2018 годов» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 26 изложить в следующей редакции:
«1) верхний предел муниципального долга городского округа: на

1 января 2017 года в сумме 9077340,6 тыс. рублей, на 1 января 2018 года
в сумме 9507500,0 тыс. рублей и на 1 января 2019 года в сумме 10013000,0
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным
гарантиям на 1 января 2017 года в сумме 1524340,6 тыс. рублей, на 1
января 2018 года в сумме 1254500,0 тыс. рублей и на 1 января 2019
года в сумме 1160000,0 тыс. рублей.»;

1.2 Приложение 15 изложить в следующей редакции:

«Приложение 15
к решению Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от 24 декабря 2015 года № 54/3

Программа
муниципальных гарантий городского округа город Уфа

Республики Башкортостан на 2016 год

1. Перечень муниципальных гарантий городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, подлежащих предоставлению в 2016 году.

1.1. Общий объем предоставляемых в 2016 году муниципальных
гарантий городского округа город Уфа Республики Башкортостан 400 000,0
тыс. рублей.

1.2. Перечень предоставляемых в 2016 году муниципальных гарантий
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, сумма каждой из
которых превышает 100,0 тыс. рублей:

(тыс. рублей)
Направление

предоставления
муниципальной гарантии

Сумма
муниципальной

гарантии

Наличие или отсутствие
права регрессного

требования
гаранта к принципалу

развитие инженерной
инфраструктуры

городского округа
400 000,0

наличие права регрессного
требования гаранта к
принципалу

2. Перечень муниципальных гарантий городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, подлежащих исполнению в 2016 году по
возможным гарантийным случаям.

2.1. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в 2016
году на исполнение муниципальных гарантий городского округа город Уфа
Республики Башкортостан по возможным гарантийным случаям,
1025763,1 тыс. рублей.

2.2. Перечень муниципальных гарантий городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, подлежащих исполнению в 2016 году по
возможным гарантийным случаям, сумма каждой из которых превышает
100,0 тыс. рублей.

(тыс. рублей)
Наименование

принципала
Объем бюджетных

ассигнований на
исполнение

гарантии

Наличие или отсутствие
права регрессного

требования гаранта к
принципалу

Муниципальное
унитарное предприятие по
эксплуатации
водопроводно-
канализационного
хозяйства
«Уфаводоканал»
городского округа город
Уфа Республики

96145,5
отсутствие права
регрессного требования
гаранта к принципалу

Башкортостан

Муниципальное
унитарное предприятие по
эксплуатации
водопроводно-
канализационного
хозяйства
«Уфаводоканал»
городского округа город
Уфа Республики
Башкортостан

104617,6
наличие права
регрессного требования
гаранта к принципалу

Муниципальное
унитарное предприятие
«Уфимские инженерные
сети» городского округа
город Уфа Республики
Башкортостан

350000,0
наличие права
регрессного требования
гаранта к принципалу

Общество с ограниченной
ответственностью
«Строительное
управление
«Промышленно-
строительный комплекс
№ 6»

350000,0
наличие права
регрессного требования
гаранта к принципалу

Муниципальное
унитарное предприятие
Управление
электротранспорта
городского округа город
Уфа Республики
Башкортостан

125000,0 наличие права
регрессного требования
гаранта к принципалу

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Е. Семивеличенко